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Mi a z  a u to n ó m ia ?
Múlt vasárnap óta, hogy | A levélírónak van még

laptársunk hasábjain egy alá- j 
írás nélküli levél jelent meg 
a róm. kát. Egyházközség 
most már igen szélesre ter­
jedt ügyében, sehogyan sem 
értjük az egyházközség kép­
viselőtestületének helyzetét, 
A levélíró ugyanis azt Írja, 
hogy autonómia nincs, a 
képviselőtestület a plébános 
mellérendelt szerve, hogy 
határozatait nem tartozik 
végrehajtani. Úgy Írja, hogy 
jogában áll egyes intézkedé­
seket függőben tartani, ha 
azt magasabb érdekek pa­
rancsoljak.

Csodálkozva tekintünk kö­
rül s egyszerűen megkérdez­
zük. hogy akkor tulajdonké­
pen miért is van ott a kép­
viselőtestület? Véleményező 
szerv csupán, tanácsadó, a- 
vagy egyszerűen disz, amely­
nek eszerint lényeges fel­
adata nincs is? Mi eddig úgy 
tudtuk, hogy a képviselőtes­
tület eié kei ülnek egyes kér­
dések és ez a szerv határo­
zatokat hoz, nem pedig vé­
leményt mcnd. Mi úgy tud­
tuk. hogy bizonyos dolgok­
ban önálló intézkedési joga 
van és ha szükséges is hatá­
rozataihoz a felsőbb hatóság 
jóváhagyása, ez nem jelent 
semmit, meit hiszen ugyan­
úgy van ez például a varos­
nál és más közületeknél is.

Azt hisszük a levélíró sok 
megállapít, sa ütött szeget a 
váios katolikussaganak lejébe. 
Igen szerettük volna, ha a 
nevét is alairta volna, leg­
alább tudnánk, hogy ki ada­
kozik. Tudnánk azt is, hogy 
olyan tényezővel allunk-e 
szemben, aki hivatott az 
autonómiát magyarázni és 
akkor mi is megkérnénk, 
hogy ugyan mondja meg, 
hogy az adófize:ési jogon 
kívül akkor tulajdonképen 
más jcga van-e a katolikus- 
tag összeségének, valamint 
az altala megválasztott kép- 
viseióiestüle'nek ?!

nehány üzenetünk. így pél­
dául megsúgjuk, hogy igen 
nehezen szántuk rá magun­
kat arra, hogy ezt az ügyet 
a nyilvánosság előtt tárgyal­
juk s erre utaltunk is cik­
künkben. Megmondhatjuk azt 
is, hogy éppen oly jó katoli­
kusoknak érezzük magunkat, 
mint ő, de olyan körülmé­
nyek állottak elő. oly esemé­
nyek kerültek előtérbe, hogy 
nem volt más választásunk, 
ha az igazságot akarjuk 
megkeresni. A nyilvánosság 
erejére volt szükségünk, hogy 
kiverekedjük az igazságot és 
amikor ezt tettük, nyugodt 
lelkiismerettel tettük és vál­
laljuk érte a felelősséget.

Nagyon érdekes a levél 
azon része, hogy „ha a fel­
jelentésben foglaltak nem 
bizonyulnak valónak," mi 
lesz akkor? Igen szépen kö­
rül Írja és kissé meg is fe­
nyegeti mindazokat, akik 
egyáltalában gondolni is 
mertek a memorandumra.

Hát kérem, mi nem tud­
juk, hogy mi van a memo­
randumban. Azonban a cikk­
író elmulasztotta a kérdés 
másik oldalát is megvilágí­
tani, ami pedig kötelessége 
lett volna, mert kérdezzük, 
most mi tőle is, másoktól is, 
akik eddig még nem vizs­
gáltak meg ezt az ügyet, 
mi történik akkor, ha a 
memorandumban foglaltak 
igazak ? Ebben a felterjesz­
tésben bizonyara vannak té­
nyek és állítások, ezeket az 
alairónak bizonyítani kell. 
Mi hisszük, hogy ha Írásba 
merte lefektetni, akkor bizo­
nyítani is tudja, meit — bo­
csánat — nem iskolás gye­
rek, felelős tényező s teljes 
lelelóssége tudatában irta 
ala a nevét.

Belejezésül még annyit, 
hogy mi legjobban örülnénk, 
ha ez az ügy lekerülne a 
napirendről. Higyje el a le­
veliró, hogy igen óvatosan

viszünk mi ily ügyeket a 
nyilvánosságr’.. Mi kik ál­
landóan a nyilvánosság e'őtt 
írunk, tudjuk a nyilvános­
ságra került dolgok következ­
ményeit és nemcsak most. 
hane n mindenkor megfelelő 
lelkismeretes mérlegelés után 
ülünk le valamely közüggyel 
az íróasztal meilé.

Az egész kérdésnek egy

A M o h ácsi Ip a ro so k  
O lv a só k ö re  k ö z g y ű lé se .

Vasárnap délután 2 órakor 
tartotta évi rendes, tisztújító 
közgyűlését a Mohácsi Iparosok 
O vasé köre. A tagok szép számmal 
jelentek meg s igy a közgyűlés 
hatarozaiképes lett.

Dobszoy Mátyás elnök terje­
delmes jelentéssel nyitotta meg 
a kó/gyüiést. Ebben két nagyobb 
feladatot állított az iparosok elé. 
Az egyik az összetartás, a rrá 
sík a névmagyarosítás.

Az összetartást illetőleg utalt 
az iparosság mai széthúzására, 
amely pedig gazdaságilag is 
tönkreteszi az iparostársadalmat. 
Gömbös Gyula miniszterelnök 
ny i'atkozatá'ból idézett az össze­
tartás fontosságara, de megem­
lítette Eabinyi kereskedelmi mi­
niszter nyilatkozatát és intézke 
dését. A koimány azt akarja, 
hegy a kisiparosság, m int ipar­
ág gyümölcsöző legyen. Fabinyi 
egyenesen elrendelte, hogy az 
abi ormalis a acsony árakat kí­
náló iparost nem szabad munká­
hoz juttatni.

A névmagyarosítást illetőleg 
Dtbszoy Mátyás műit évi felhí­
vását ajánlotta a tagok figye l­
mébe. A múlt évi felszóiitása az 
iparosságnak szelt, sajnos azon­
ban csak egyet tud, aki ennek 
folytán magyarosította meg a 
nevét Mégis ennek is örül s 
reméli, hogy a mozgalom kite- 
rebélyesedik.

— M in i iparos, iparostársaimat 
kérem — mondotta — hogy 
magyarosítsák a nevüket, mert 
ez a legkevesebb, amit a magyar 
hazával szemben meg kell ten- 
niék. A magyar haza megkívánja 
mindannyiunktól, hogy száz szá­
za ékig magyaiok legyünk.

D cbsiü) hálával emlékezett 
meg a Mchacsi ű  rlap névma- 
gyaiositasi akciójáról.

Vereti Jczset pénztáros a múlt 
évi zárszámadást és a költség- 
vetést olvasta fel, an eyet a köz­
gyűlés elfogadott.

, orvossága van s ebben Mo­
hács város katolikussága tel­
jesen egyetért. Es pedig: 
Pártatlan vizsgálatot kérünk. 
Ha autonómia nincs is, ha 
a küldöttséget az egyházi 
elnöknek is kell vezetni még 
akkor is, ha esetleg ellene 
akarnak panaszkodni (!) 
annyi jogunk mégis van, 
hogy kérjük a vizsgálatot!

vitéz Marosy Gyula szólt 
hozzá az elnök jelentéséhez s a 
maga részéről is a legmelegeb­
ben ajánlotta a tagok figyelmébe 
az elnök névmagyarositási akcióját.

Ezután következett a tisztujitás 
Bognár Antal korelnöksége alatt, 
miután a jelenvolt Schuller bácsi 
nem vállalta.

A tisztujitás eredménye a kö­
vetkező: Tisztikar. Elnök Rubint 
Jó:sef. Alelnök Páncsits Márk. 
Háznagy Gallér János. Igazgató 
dr. Frank Lajos. I. jegyző id. 
Pataki József. II. jegyző ifj. Dorn 
János. Ügyész dr. Schmidt M ik ­
lós Pénztáros Verebi József. 
Ellenőr Herger Zoltán. Könyv­
táros ifj. Nagy Árpád. Számvizs­
gálók Csanády Karoly, Dobszay 
Béla, Sperl János, Vöő András.

Választmányi tagok Bakó 
György, ifj. Schleicher János, 
Kecskés Lajos, id. Lehmann La 
jós, Rupp János, Becker József, 
v. Kürtössy Mátyás, Bognár A n­
tal, Miszlang János, Bánovits 
Sándor, Pakusz Károly, Petricse- 
vics Lajos, id. Artner Antal, 
Láng Aladár, Lippóy János, 
Strancinger Sándor, Thür Gyula. 
Hemrich Ottó, Paár Mihály, 
Szkladányi Ferenc, Bauer Károly, 
Szeidl László, dr. Bartók Lajos, 
Ehmann József, Varga Ferenc, 
Menczinger József, Dobszay 
Mátyás, Bánovits József, 
Pazaurek József, vitéz Marosy 
Gyula, M ubchler Mihály, Vori- 
sek Lajos, Petrovics Dezső, Mi- 
holek József, Kiss Ferenc, Pre- 
dács Antal, Schlitzer Emil, Treuer 
Keresztély, id. Nagy Árpád, 
Nagy Ferenc, v. Tolnay György, 
Milasin Gyula, Pichler József, 
Schmidt Lajos, Bán András, dr. 
Margitay Lajos, Jávor Károly.

Bognár Antal a tisztujitás be­
je entésekor elismeréssel szólott 
a távozó tisztikarról és választ­
mányról és különösen kiemelte 
Dcbszay Mátyás volt elnök 
nagyérdemű munkásságát, ame-
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lyet jegyzőkönyvileg örökítenek 
meg.

Ezután Rubint József, az u| 
elnök köszönte meg a bizalmat.

Mint mondotta az előző ve­
zetőségek letarolták a munkát és 
az utódoknak már alig marad 
valami Céljának tűzte ki, hogy 
tovább folytatja elődei munkáját 
és szépíteni, fejleszteni törekszik 
közkedvelt társadalmi egyesüle­
tünket. Tervei között szerepel 
központi fűtést és vízvezetéket 
bevezetni, egyebekben és min 
denben a tagok igényeit igyek­
szik kie'égiteni

— Dolgozni akaiok — m on­
dotta befejezésül az egyesü 
le, tagjaiért, keresztény és ma­
gyar szellemben.

Az uj elnök — aki a fiatalabb 
iparosgeneráció egyik legképze, 
tebb, nagy agilitásu tagia — sza 
vai, melez tapssal fogadta a 
közgyűlés, ame,y ezután vege, ér,.

A Mohácsi volt Úrbé­
resek Erdőbirtokossága 

közgyűlése.
Vasárnap délután tartotta tiszt­

újító közgyűlését a Mohácsi 
volt Úrbéresek Erdőbirtokossága, 
amelyen a tagok szokatlanul 
nagy számban veitek rész,. A 
közgyűlést, amely három évre 
választotta meg tisztikarát 
az erdőbirtokosságnak, Baranya- 
vármegye közigazgatási bízott 
sága gazdasági bizottság által 
kiküldő,, Hendrey József m. kir. 
fcerdömérnök vezette.

A közgyűlés az 1935, 1936 
és 1937 ik évre egyhangúlag a 
következő tisztikar, választotta 
meg:

Elnök mohácsi dr. Német Kál­
mán. Erdőgazda Pávkovics 
György. Pénztáros D. Kis János.

Válaszimanyi tagok. Schmidt 
M iklós dr., Fridr>ch Oszkár, 
Briglovics Imre, Balázs István, 
Cs. Szabó Sándor, Húsz András, 
ifj. K Harci János, Szabó Fe 
renc, Varga Pál, Küllösi Sándor, 
Báli Péter, Heréb Antal, Matko 
vics Mátyás, Heréb Mátyás, Pécsi 
István, Pécsi György, ifj. Heréb 
István, Gyúrok Antal, Jaksics 
András, Janics György, Czernics 
János, Kovácsics József, Mohá­
csán Mátyás, Pávkovics Antal 
Pál, Pávkovics János, Szajcsán 
Mátyás, Szrimác György, Janics 
Antal, Simonovics Matyá , Atyi 
movics Milutin.

A Mohácsi Torna 
Egylet közgyűlése.

Január hó 27-én délelőtt a vá­
roshaza tanácstermében tartotta 
tisztújító közgyűlését a Mohácsi 
Torna Egylet.

Közepes érdeklődés mellett 
nyitotta meg dr. M arg itav  Lajos 
elnök a közgyűlést Üdvözli a 
megjelenteket, majd vitéz Szőnvi 
Alajos társelnök ismertette az 
elmúlt év sporteredményeit Az 
M IÉ  megszervezte különböző 
szakosztályait, ami az egyesület 
fejlődését jelzi. Az egyesület 
eddigi fősportja a futball gyen­
gén végzett, mert kieseit az első 
osztályból és a második osztály­
ban is csak közepesen szerepel. 
A megszervezett uj szakosztályok 
közül a tenisz szakosztály mű 
ködött legeredmenyeseóben, majd

utána az evezés, mig az úszás, 
vívás, birkózás és a korcsolya 
bemutatókkal vétette magát észre. 
A többi, mint a kerékpár, box, 
atlétika csak papíron volt meg. 
A sakk szakosztály felállítása is 
megtörtént, amelynek helyiséget 
is szereznek a közel jövő 
ben.

Ezután dr M arg itay  Lajos a 
tisztuptás idejére felfüggesztette 
a közgyűlést s Pakusz Károly el 
nöklete a'att megtartották a tiszt 
újítást, amelynek eredménye a 
következő:

Ernők dr Margitay Lajos. 
Társelnök vitéz Szőnyi Alajos. 
Alelnök Pakusz Károly és Ehren 
féld Géza Ügyv. alelnök Faragó 
Gábor

Tenisz Rosenthal István vezető, 
Hutb János intéző. Korcsolya 
dr Szab ár István vezető, Kanyó 
Imre intéző Evezés dr Auber 
László vezető, dr. Horváth Lajos 
intéző U'ZÓ Rilter Jenő vezető, 
Hóner József intéző Kerékpár 
W mdt Ferenc vezető. Box Kön 
tös Ferenc vezető. Fotball Puppi 
József vezető, Szeidl László in 
téző. Vívás dr. Gyarmathy Imre 
vezető, Kardos O ttó intéző. 
At etika Tóth Dezső vezető. 
Sakk dr Német István vezető,

Motoros vonatot kap 
Mohács a reggeli órákban!

Or. Margitay Lajos polgármester eredményes 
felszólalása a menetrendügyi értekezleten.

M int je’eztük, a MÁV. múlt 
hét (péntekére értekezletet Im ott 
össze, amelyen az érdekeltekkel 
megtárgyalta a nyári menetren­
det. Az értekezletet Szeidl József 
miniszteri tanácsos, üzletigaz­
gató vezetle Az értekezleten 
Mohács város, a mohácsi járás, 
a magyarbólyi és a mohácsi vá­
lasztókerületek érdekében — a 
két utóbbi M ihálffy Vilmos és 
dr. Schmidt M iklós felkérésére — 
dr. M arg itay  Lajos polgármester 
jelent meg.

Alszeghi Béla budapesti M \V .  
igazgató ismertette a május 15 én 
életbe'épö uj nyári menetrendet, 
amely nein hoz ugyan uj vona­
tokat, de igyekszik a meglevő 
két gyorsítani.

A menetrendhez hozzászólott 
Sik Lajos dr. Pécs város idegen- 
fo 'galtn i hivatalának vezetője, 
aki azt kérte, többek között, 
hogy az este fél 11 órakor in ­
duló vonatot későbben indítsák.

Dr. Margitay Lajos polgár- 
mester szólalt fel ezután, aki 
ellenkezőleg azt kérte, hogy

ezt a vonatot korábban 
indítsák, hogy elérje a 
mohácsi vonatot és el­
hozza a fővárosi postát.

A polgármester felszólalásában 
részletesen ismertette azokat az 
anomáliákat, amelyek ezen vonat 
menetrendjének megváltoztatása 
óta keletkeztek. Közölte, hogy a 
posta kénytelen autóbuszon 
szállítani a postát, hogy az még 
valamennyire is rendes időben 
érkezzen meg Mohácsra.

— Ha Pécs —» mondotta a 
polgármester — azt állítja, hogy

dr. László Márton intéző Ügyész 
dr. Schmidt Miklós. Orvos Ber- 
ger J László, I. jegyző dr. Pap 
István. II jegyző Hemrich József. 
I. pénztáros Pazaurek Győző. II. 
pénztáros Ritter Jenő. I ellenőr 
W eintraudt Bálint. II. ellenőr 
Hermann Károly. Szertáros Török 
Vince

Választmány. Rendes tagok: 
Bánovits Sándor, Bachrach Ká­
roly, Bárácz István. Bán András, 
dr. Diósy József, Dobszay Béla, 
Gerge y Aladár, Musti Sándor, 
dr Ihrig Ákos, Angyal Gábor, 
Kecskés Lajos, dr Kontra Mik 
lós, Hámori Dezső, dr. Lajos 
Aladár, Leovits János, dr Mi 
hályfi István, Nagy István, Nádor 
József, Nemeskéri Károly, Orn 
stein Ferenc, dr Pap Ferenc, 
Pálos József, Pecsujlics Milán, 
Pollák Gyula, Pacsai László, 
Schmidt Károly. Vörös Imre, 
Rédei Ferenc, Zsuzsits István, 
Németvarga József.

Póttagok Schleicher János, 
Zsemberi János, Reuter László, 
Makay Ferenc, Tóth Ferenc.

Dr. M arg itav  Lajos elnök üd­
vözölte az ujonan megválasztot­
takat és a jövőbeni hatalmasabb 
sportfejlődést re nélve bezárja a 
közgyűlést

mostoha sorsban van a vasúti 
meneirendet illetőleg, a mohá 
csiak nyugodtan állíthatják, hogy 
emiatt kerültek a világ végére.

.4 polgármester felszóla­
lásával oly hatást ért el, 
hogy még az értekezlet 
tartama alatt kálón tá r­
gyalást folytatott le vele 
Szeidl József miniszteri 
tanácsos.

Ennek a tárgyalásnak eredmé­
nyeként a polgármester ígéretet 
kapott, hogy

egy reg ge li m o to ro s  
vona to t kapunk, m e ly  
átveszi a fő vá ro s i 
p o s tá t és azzal reg­
g e l 7 ó ra  tá jban é r  
M ohácsra  s innen  
m á r ö t p e rc  m ú lva  
vissza indu lva m agá­
va l v isz i a pécsi u ta ­
sokat. a k ik  ezzel még  
9 óra e lő tt Pécsre  
érkeznek-

Ha ebből az ígéretből valóság 
lesz, a mohácsiak egy régi vágya 
valósul meg. A vasúti menetrend 
elleni panaszok legsulyosabbja 
nyer ezzel orvoslást és órákkal 
előbb kapják kézhez a kereske­
dők és a hivatalok a fővárosi 
és pécsi postát.

A polgármester sikere osztat­
lan örömet okozott a városban 
és az összes érdekeltek köréDen 
a legnagyobb elismeréssel adóz­
nak agilis polgármesterünknek, 
eredményes felszólalásáért.

A Mohácsi Polgárok 
Olvasóköre közgyűlése

Vasárnap délután tartotta a 
Mohácsi Polgárok Olvasóköre 
évi rendes, tisztu jiló  kö zg yü k . it.

Schmidt Lajos elnök nyitotta 
meg a közgülést, majd Matks 
vics Mátyás pénztárnok isnv-r 
tette a zárszámadást és a költség 
vetést, amelyet a közgyűlés il- 
fogadolt. Ezután következett a 
tisztujitás, amelynek során a kö 
vetkezők választattak meg:

Elnök Schmidt Lajos Alelnök 
Báli Péter. Háznagy Kiss József 
Igazgató Tóth József. Jegyző 
Heréb János. II. Jegyző Szűcs 
Péter. Ügyész dr Schmidt M ik­
lós. Pénztáros Matkovics Mátyás. 
Ellenőr Molnár József Könyvtá­
ros Horváth Mihály. Számvizs­
gáló bizottság vitéz Tóth Sán­
dor, Herner Ba'ázs István, vitéz 
László György, Németvarga Já­
nos, Haram zj István

Választmányi tagok. Heréb 
Mátyás, Vészeli József, Heréb 
István, ifj. Heréb György, Heréb 
Antal, Pichler József, Szűcs M i­
hály, Pucher András, Pécsi Péter, 
Báli Péter, Halász Péter, ifj. Báli 
János, Pécsi György, Kasza 
András, Bdázs Mihály, László 
János, ifj. Vörös Mihály, Kósza 
Antal, Bakó Gergely, köz. Ben 
esik János, Arpádi András, Id. 
Pécsi Mihály, Bencsik József, 
Matkovics Mátyás, id. Heréb 
József, Gadányi János, Mészáros 
Mihály, Kis József, Bakó Mihály, 
Gulyás István, Vészeli Simon, 
Faragó Gábor. Póttagok. Szűcs 
Pál, Gyurosovics Mihály, Horváth 
István, Guiyás József.

Az allamrendorsegegieve
a z  allainrendőrseg mohácsi ka­

pitánysága az 1934 évről a kö­
vetkező összefoglaló t v f jelentest 
ailitotta össze.

Az 1934. evben, Mohács me­
gyei varos bei- és külterületén a 
rend es Rözbiztonsagkifogas alan 
volt.

Az 1934. évben a kapitányság 
3 fogalmazói, 1 felügyelő kar'oeli 
tisztviselővel, 3 detekuvvel, 1 se­
gédhivatal! főtiszttel, 2 kezelőnő 
vei, 1 dánokkal es 22 rendőrrel 
működött.

A külterületeken és a szigeten 
a végrehajtó szolgalatot a m. kir. 
csendorseg lakja el 2 őrssel és 
13 csendőrrel.

Az elmúlt evben előfordult bün- 
cselekmenyek szama: 455. Az 
eredményes nyomozás ebből: 
352, eredményetelen nyomozás 103 
esetben volt.

A bűncselekmények közül bün­
teti volt 92, vétség pedig 363.

A bűncselekmények nemenként 
a következőképpen oszlottak meg: 
Politikai bűncselekmény 3, ember 
elete elleni cselekmény 3, lopás 
171, rablas-zsaro.as 3, szikkasz­
tás 28, orgazdaság 1, csalás 20, 
gyujtógatas 4, egyéb cselekmé­
nyek 222.

Az előfordult bűnügyekből k i­
folyólag a feljelentett egyenek 
szama: 501. Az előzetes letartóz­
tatásba helyezettek száma: 18.

Nagyobb szabasu büncselsk- 
meny voltak; 1. dr. Schwarcz 
Bála ügyvédnél történt falbontás 
és Wertheim szekrény feltörésé­
vel, ekszerek és pőnz ellopásává! 
elkövetett bűncselekmény. 2. Kap-
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pel Kirby Edvard angol orvos és 
Banovits József kárara, bemaszás 
utján elkövetett lopás 3. özv. 
Varga Jar.osné szatócs kárara, 
aikulcs segélyével történt pince 
felnyitással elkövetett lopás. 4 
Ireuer Kereszlély kr.rara elköve­
tett betöréses lopást.
« Az ezen bur.cseiekmény ekre 
bevehetett nyomozás eredményes 
volt s igy a tettesek is kinyo 
moztatiak, de az ellopott értékek 
is nagyobb reszt megkerültek.

A bűnözés az elmúlt évekkel 
szemben alacsonyabb irányzatot 
mutat.

Az elmúlt évben 490 kihagasi 
feljelentés tétetett: Ebből közrend 
elleni kihágás 39, ktzlekidés 
ügyi kihag s 234, bejelentéssel 
kapcsolatos kinagas 50, fegyver- 
viseitssel kapcío.atos kihag s 16, 
verekedés, bjtranyokozas kihágás 
45, csavargás lő, halászati kihá­
gás 14, vadászati kihágás 4, 
cselédügyi kihágás 3, titkos ke- 
jelgéssel elkövetatt kihágás 5, 
záróra áthágással elkövetett kihá­
gás 12, tüzrendCri aihágas 10, 
jogtalan hataratlépes 9, külföldiek­
kel kapcsolatos kihágás 8, bor­
törvénybe ütköző kihágás 16, 
koldulás 5, egyéb 5.

Ezen feljelentések alapjan bün­
tető Ítélet hozatott 247 esetben, 
büntetőparancs bocsáttatott ki 
134 esetben, felmentő ítélet volt 
36 esetben, megszüntető végzés 
30 esetben, felfüggesztő itelet 6 
esetben, s végül a bírósághoz té­
tetett at az eljárás 12 esetben.

A rendőrkapitányság az elmúlt 
évben 69 utlevellapot állított ki, 
kivándorlás céljából 1 nő részére 
állíttatott ki utlevel.

Kiállított lakhatási bizonylatok 
szama 5, az összes nyilvántartott 
külföldi lakhatási engedélyek 
száma 41 Cseledkönyv 48, er­
kölcsi bizonyítvány 241, kény- 
szerütlevél 14, tolonclevél 2<>, 
fegyvertartási engedély 42 eset­
ben adatott ki.

Bejelentés történt belföldiek 
részéről 5987, külföldiek részé­
ről 263.

Kijelentés előfordult belföldiek 
részéről 5359, külföldiek részé­
ről 296.

Külföldi kiutasitá.a 4 esetben 
történt.

Gyűlés tartására 33 esetben 
adatott engedély. Talált tárgy és 
értők 44 esetben szolgáltatott be.

Gépkocsik, autóbuszok szama 
10, motorkerékpárok szama 24

A terjedelmes jelentés, de leg­
inkább a fokozott és erezhető 
közbiztonság, mutatja legjobban 
az államrendőrseg nagyszabású 
munkáját, amelyről csak a leg­
nagyobb elismeréssel emlékezhe­
tünk meg.

— Sportbál. Hatalmas érdek­
lődés nyilvánul meg a Mohácsi 
Torna Egyletnek február hó 2 án 
rendezendő sportbalja iránt, amely 
este 9 órakor kezdődik az Iparo 
sok Olvasókörének összes helyi­
ségeiben. A szigorúan zártkörű 
bala, nagy rendezőgarda agilis 
munkálkodása és hatalmas pro 
pagardája a hagyományos sport- 
estély iránt olyan érdeklődést 
váltott ki, nemcsak helyben, ha­
nem a környékbeli községekben 
is, amely a sportbált ismét a 
legfenyesebb és legsikerültebb 
báljává fogja avatni a farsangi 
idénynek.

Uj regények.
Irta : Patton János dr.

Georg F in k : ,,£hes vagyok." 
Proletár regény. Reális színekben 
kertelés nélkül dobja elénk az 
élelet. De ezt úgy feszi, hogy 
erotikus részei is a stetténi pá­
lyaudvar ködös ijesztő, fullasztó 
tárlatában maradnak és senkit 
nem vonzanak a közelebbi lépésre, 
a követésre. Az osztálykülömb 
ségek ná a lélekkülömbségek is, 
amit nem lehet kommunismussal 
elintézni és küszöbölni Az író­
nak e regénye az öngyilkosság 
előtti utolsó korlátja volt, nem 
azért irt, hogy neve legyen, ha 
nem, mert elles volt és mégis a 
német könyvpiac rég nem látott 
szenzációja lett. Aki külvárosok 
embertípusának életrajzát akarja 
ismerni, annak hősiességét és 
aljasságát egyaránt, olvassa el. 
Ara fűzve 3 P.

•
Dénes G izella: Asszonyok a he­

gyek között. A Dunántúl termé­
keny Írónője regényében egészen 
az élet köznapiságában marad. 
Azt írja róla a Nemzeti Újság, 
hogy regénye egészen tömörre 
fogott, mintha egyetlen robusz­
tus tömegből faragták volna. A 
fiatal magyar parasztasszony a 
regény központja. A földszeretet, 
az anyai szív és a büszkeség 
démonja kelnek harcra és viszik 
majdnem tragédiába a szereplők 
életét. A bányászélet keserves 
reá'itásai, az egyszerű nép gondja 
napsugara alkotják a regény 
epikai részét. Élet itt minden, 
reálilásában is megható, az egy­
szerűségben a nagyságot adja.

A könyvek kaphatók Fridnch  
Oszkár könyvkereskedésében. 
Mohács.

— G ratz l Gyula Sásd plébá­
nosa. Virág  Ferenc megyéspüs­
pök G ra tz l Gyula inagyarkeszi 
plébánost sásdi plébánosnak ne­
vezte ki. G ra tz l hosszú ideig 
káplánoskodott Mohácson és lel­
kes munkájával, kiváló felkészült 
ségével megszeretette magát a 
a mohácsi hívekkel, akik szives 
Örömmel hallják a kitüntető k i­
nevezést, megérdemelt előlépte­
tést.

— Ü gyvédi Iroda áthelyezés. 
Horváth Lajos dr. ügyvédi iro­
dáját Kossuth Lajos utca 47. sz. 
alá helyezte át.

— Az á llam rendőrség  kö 
réti ö l Csermák Rezső ni. kir. 
államrerdőrsegi felügyelő három 
hónapra a budakeszi szanató­
riumba távozott, gyógy kezelés vé­
gett. A felügyelői teendőket tá­
volié te alatt dr. M olná r Ferenc 
ni- kir. államrendőrsegi s. fogal­
mazó látja el.

— A „Lász ló " közkórház uj 
a lorvosa. Gróf Szapáry Lajos 
főispán a „László” közkórházban 
üresedésben levő alorvosi alorvosi 
állasra Onody György dr. pécsi 
gyermekorvos, klinikai tanársegé­
det nevezte ki, február 1-i ha-
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— OTI orvos i megbízatás 
Dr. í \ü ll Miklós OTI. orvos hat­
hónapos szabadságra távozott, 
tiszti orvosi tanfolyamra Ezen 
időre dr. Kemenes Lasz'ó OTBA. 
orvost bízták meg u>y dr. R.ÜU, 
mint a hozzautalt volt dr. Vida 
Lajos körzeti OTI betegeinek 
gyógykezelésevei. Dr. Kemenes 
László, Kossuth Lajos u ca 64. 
szám alatti rendelőjében, telefon 
36. d e. 8— 9 óráig rendel az 
OTI. tagoknak.

— Kinevezés az a d ó h iva ta l­
hoz. A pénzügyminiszter az 
ADOB. akció során dr Schmidt 
Lászlót a mohácsi adóhivatalhoz 
kinevezte. Dr. Schmidt hétfőn 
elfoglalta állását.

— Névmagyarosítás. A bel­
ügyminiszter megenged’?, hogy 
Bánovits József banktisztviselő 
családi nevét „B  á n fa  y*  ra, 
Bánovits Sándor és Bánovits 
Mária pedig „B á n fa i* -ra változ­
tassak. Bánfay  József a szerb 
megszállás alatt tanúsított kiváló 
magatartásáért kapta meg az en 
gedélyt a régies irasmódu név 
használatára.

— Az Országos Társadalom 
biztosító In tézet igazgatósága 
1935 évi január hó 25-én tartott 
ülésében az intézet közgyűlése, a 
kerületi és a vállalati pénztári 
választmányok, valamint a Deb 
receni Kereskedelmi Betegsegély ző 
Pénztár választmánya tagjainak 
és póttagjainak választásit 1935. 
évi március hó 31. és április hó
1. napjaira kiirta.

— Misszió gyűlés A Szociá­
lis Misszó mohácsi szervezete 
február hó 6 án délután 5 óra­
kor a Tűzoltó laktanya tanácster­
mében tartja rendes ülősót, 
amelyre a tagokat ezúton is meg­
hívjak.

— A ku ltuszm in isz te r meg 
b ízo ttja  a fogada lm i tem plom  
bizottságban. A vallás- és köz­
oktatásügyi miniszter Györgyi 
Dénes budapesti iparművészeti 
tanárt küldte ki, mint a kultusz­
minisztérium megbízottját és szak­
értőjét a fogadalmi templom ópi 
rési bizottságba.

— Credógyiilés. Febr. 3-án, 
vasárnap délután 4 órakor a Le­
gényegylet nagytermében eredő- 
gyűlés lesz. Az előadó P. Unyi 
Bemard n szent ferencrendi hazfő- 
nök lesz. Kérjük a credistakat, 
hogy pontosan és teljesen lét­
számban feltétlenül jelenjenek 
meg. Elnökség.

— Tavaszi d iva tlap  ú jd o n ­
ságok megérkeztek s a legna­
gyobb választékban kaphatók 
Fridrích Oszkár könyv és papir- 
kereskedéseben Mohács.

— Halálozás /ohrend Márton 
a szarvasi gimnázium II. osztályú 
növendéke a múlt héten várat­
lanul elhunyt Johrend szüleit 
korán elveszítette s az ottani 
árvaház vette szerető szárnyai 
a á. Halálát unokabátyja Dócza 
Béla mohácsi ref. tanító és nagy­
számú rokonság gyászolja.

— A Róm. Kát. Egyházköz­
ség ülése. A Róm. Kát. Egy- 

i hazközség képviselőtestülete ked­
den délután tartott ülést, amelyen 
az egyházmegyei hatóságnak a 
nagy port felvert tanítói ügyben 
hozott határozatával foglalkozott. 
A képviselőtestület úgy határozott, 
hogy P. Unyi Bernardin ferenc­
rendi házfőnoköt kéri fel, hogy 
személyesen informaija a felsőbb 
hatóságot mindazon kérdésekről, 
amelyek ebben az ügyben eddig 
felmerültek. Úgy érezzük, hogy 
P. Unyi személyében kitűnő köz­
vetítőre talált az egyházközség s 
közbelépése meghozza az egy­
házközség békejót.

— A harm adrend szeretettel 
meghívja Mohács és környéké­
nek minden melegen érző, lelki 
épülésre vágyó lakosát február 
hó 6-án és 7-én az Ornnia Moz- 
gószinházba, ahol a püspök 
templom padjainak beszerzése 
javára bemutatásra kerül a 
Királyok királya  című nagysza 
bású hangos film. Előadások 
kezdete rendes helyárak mellett 
február hó 6 án délután */4ö 
órakor, este * 1 49 órakor, február 
7-én délután 1 4ó órakor, este ’ /49 
órakor. Ifjúsági előadások is lesz­
nek.
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Hozzászólás az iparos­
köri választáshoz.

Miért nem? Ez volt a kérdé­
sünk akkor, amikor láttuk a sza­
vazólapokat a köri választáson. 
Miért nem kandidált a je lölő­
bizottság a választmányba első­
helyre egy kettőt a tanu lt ifjú  
ság koréból? Nem keresünk 
benne rosszindulatot, célzatos­
ságot Hisz miért? Az ifjúság 
közreműködése egy közület, tár­
saság munkájában csak használ­
hat, csupán csodáljuk, hogy ez 
kikerülte a jelölőbizottság figyel­
mét.

Kell az ifjúság! Szükség van 
rá ! Az ifjúság lendületére, aka­
rására Csak ott lehet mutatós, 
eredményes munkát végezni, ahol 
az ifjúság is képviselve van. 
Helyet kell adni nekik a mun 
kára. Fokozott mértékben szük­
ség lenne erre éppen az Iparos­
körben.

Mert valljuk meg nem ártana 
néha pl. nyáron egy két kerti 
mulatságot rendezni stb. és ezt 
az ifjúság odaadó közreműködése 
nélkül nem nagyon lehet. Azután 
megegyet! Igen sokszor hallot­
tam azt, hogy pár esetben bizo­
nyos kellemetlenségnek voltak 
kitéve a tanult ifjúság egyes tag­
jai a körben. Miért ez is? Hisz, 
mint a kör távozó elnöke is m on­
dotta ; »összetartásban az erő.« 
Miért akarják, hogy a tanult if jú ­
ság másfelé tendáljon ?

Inkább odatömöriteni, mint 
onnan elidegeníteni őket. Ezt 
ajanlja a kör jövőjének az érde­
kében a jelölőbizottság és sokak 
figyelmébe egy köri tag.

Adomány a Stefánia f ió k ­
nak. A református cserkesz 
leány csapat ertekes és szép cse­
csemő vandorkelengy et ajándéko­
zott a Stefánia helybeli fiókjának. 
A fiók vezetősége ezúton kö­
szöni meg az ajándékot és szí­
vesen venné, ha ezt a nemes 
példát mások is követnek.

— Evangélikus is te n tisz te ­
le t. Vértesi Zoltán magyarbólyi 
evangélikus lelkész a mohácsi 
evangélikusok reszere február hó 
2 an, szombaton de után 5 óra­
kor a reforma us elemi iskolában 
(Kálvin u.) istentisztelet fog 
tartani.

— Vizsgálat a „László" k ö z ­
kórházban. Kedden es szerdán, 
f ho 29- es 30 rn Zsuffa  János 
varmegyei számvevő vagyon- 
anyag- es penzvizsgalatot tartott 
a László közkórhazban. A vizs­
galat mindent a legteljesebb rend­
ben talalt.

— Lég- és gázvédelrai e lő­
adás. Február hó 8-an, pénteken 
de.utan 6 órakor kezdi meg 
Kemény Gábor városi műszaki 
tiszt, lapunkban mar jelzett leg­
es gazvedelmi e.eladásait. Az 
előadás a városi közgyűlési te­
remben lesz es vetített képekkel 
illusztrálja. A további előadásokat 
minden második heten folytatja 
Kemény, esetleg amennyiben na­
gyobb érdeklődés mutatkozik, az 
egyes eióadasokat meg is ismétli.

— Szauerborn képviselő 
újabb balesete. Szauerborn 
Karoly foldbirtokos, országgyűlési 
képviselőt egy körvadaszaton sö­
réttel a kezén megsebesítették. A 
sérülések könnyebb természetűek.

— D unántú li tá ja k  Ism erte ­
tése. A csütörtöki szabadliceális 
előadáson dr. Kogutovicz Károly 
szegedi egyetemi tanár, a világ 
hirü földrajztudós tartott hatalmas 
közönség előtt szód előadást a 
dunán’uü tájakról. Bevezetésképen 
elmondotta ezen vidék ismeretére 
végzett kutatásait és azokról szer­
zett tapasztalatait. Majd vetített 
kepeken bemutatta Dunámul 
minden részét és azon vidék sa­
játosságait. Különösen szülővár 
megyénket, Baranyát ismertette 
részletesen. Az értékes előadást 
nagy érdeklődéssel hallgatta végig 
a közönség es a végén jó l meg­
érdemelt tapssal jutalmazta az 
előadót.

— Leventék figyelm ébe. Fel­
avatnak az összes levente köte­
les ifjak, beleértve a levente zené 
székét is — hogy február hó 
3 an, vasárnap délután 2 órakor 
a varosháza előtti téren okvetle 
n.il megjelenjenek A megjelenés 
elmulasztását büntetetik.

— Adakozzunk M áriagy iid - 
n e k i A máriagyűdi templom és 
környékének megszépítésére meg­
indított gyűjtés minden héten 
uj adako.ókat és adományokat 
mutat fel. A közönség soraiban 
j_r,ed a lelkesedés, amely kell is, 
hogy minden katolikust magával 
ragadjon. Mindenki nezzen körül 
otthonában, hiszen majd minden 
családnak vannak régi ezüst 
pénzéi, ezüst éksze ei, amelyeket 
ma már nem viselnek Minden 

! legkisebb adományt köszönettel 
fogadunk és hirlapilag nyugtá- 
zu ik. Ezen a héten a következő
adományok érkeztek be: N. N. > 
hazaspar 5 drb 1 koronás. N. N. J 
3 drb 1 koronás, ‘ 1 drb arany- 
gyütü. Hajdinák János 2 drb 1 
forintos, 1 drb 1 koronás, özv. 
Bernáth Györgyné 2 drb 1 koto- I 
nás. Pévald család 1 drb régi I 
10 koroás aranypénz. Dombory 
István törmelék ezüst. Kürtössy | 
Öcsiké 3 dib 1 koronás ezüst 
pénzt. N. N 1 drb 1 pengős és 
1 drb ezüst 1 koronás.

— A pécsi Női L e lk ig y a k o r- 
la tos  O tthonban a Mecsek-ol 
dal szép környezete, kellemes 
csend, fehér kápolna a házban, 
figyelmes kiszolgálás és jó ellá­
tás teszik lehetővé, hogy a lel- j 
kigyakorlatok résztvevői jó l érez­
zék magukat és békés nyugalom­
ban élhessenek a lelkűknek. Leg­
közelebbi 3 napos lelkigyakorla 
tok február 11, március 11. és 
23., április 14. Virágvasárnapon 
— 6 napos lelkigyakorlat, április 
1 én kezdődik, de ha egy hely­
ről legalább 15 en jelentkeznek, 
a hirdetetteken kívül is választ­
hatnak időpontot és ha együtt 
indulnak a vasúti állomáson 
33°/0 os vasúti kedvezményt 
kaphatnak. A lelkigyakorlatok 
résztvételi dija 3 napos 8 pen- j 
gő, 6 napra 16 P. A lelkigya­
korlatok m indig a jelzett nap 
délutánján kezdődnek. Jelent­
kezni vagy érdeklődni lehet: 
Pécs, Mátyás Flórián u 46.

— Szerencsétlenség az o r­
vossággal. Csütörtökön éjjel 
Bárdos Dezső adóhivatali tiszt- I 
viselő tévedésből nagyobb meny 
nyiseget vett be az állandóan 
szedett lu.ninál orvosságából. Ha­
marosan rosszul lett, mire a 
„László" közkórházba szállították, 
ahol gyomormosast alkalmaztak. 
Bárdos állapota javulóban van.

— Farsang u to lsó  nap ja 
Mohácson. M indazok a csopor­
tok, amelyek részt akarnak venni 
a farsangi felvonulásban, jelent­
kezzenek a város idegenforgalmi 
hivatalánál. Ez évben a fő fe lvo­
nulás farsang vasárnapján dél­
után lesz. A felvonulás végezté­
vel az Iparosok Olvasókörében 
sokac és magyar bokréta, ame­
lyet P a u lin i Béla rendez, aki 
február 6-án érkezik Mohácsra, 
hogy az ehhez szükséges tár­
gyalásokat megejtse.

— Az osztrák  had lem lék- 
érem  igénylése. Az osztrák 
hadiemlékérem magyarországi 
meghatalmazottja Mohács v i­
dékére az erre* vonatkozó 
ügyek intézésével vitéz H orváth  
Kázmér dr. városi aljegyzőt bízta 
meg. Mindazok, akik osztrák 
hadiéremre reflektálnak, igényü­
ket dr, vitéz Horváth  Kázmér- 
nál jelentsék be. Az emlékérmek 
megváltási dija volt tiszteknek 
8.70 P, volt legénységi állomány- 
belieknek 4 35 P, amihez még 
10 fillér költség járul. Igényük 
van mindazon frontharcosoknak 
az emlékéremre, akik a háború­
ban résztvettek és legalább Ká 
roly csapatkeresztjük vagy sebe­
sülési érmük van. Az igény be­
jelentésével egyidejűleg az érem 
ára is lefizetendő.

— ttlárc U9ban tá rg y a ljá k  a 
vá lasz tó jog i ja va s la to t. Az 
egységes párt értekezlete után a 
választójogi törvényjavaslatot is­
mét átdolgozzák. A javaslat az­
után a Ház elé kerül, amely elő­
reláthatólag márciusban fogja 
tárgyalni.

— A b iz tosítások va lo rizá ­
lása. A biztositó vállalatok fel­
ügye ő hatósága elkészült az 
életbiztosítások valorizálásával 
kapcsolatos előkészítő munkála­
tokkal. A valorizációs összegek 
kifizetésének sorrendjét és az 
ezzel kapcsolatos teendőket külön 
rendeletben fogjak szabályozni, 
amely március havában jelenik 
meg.

— Gazdasági cselédek szer­
ződései. A rövidesen életbelépő 
uj törvény a gazdasági cselédek 
szolgálati idejének, végződésének 
időpontját általában március 31- 
ben állapítja meg. A juhászra 
nézve azonban ez az időpont 
szeptember 30 ika. A túlnyomóan 
szőlő, vagy kertgazdasági 
munkát végző cselédekre pedig 
december hó 31 ike. A gazda­
sági cseléd szolgálati ideje akkor 
is március 31 én fog végződni, 
ha szolgálatát április 1 je után 
kezdte meg. E rendelkezéseket 
már az 1935. év március 31 ike 
napjánál későbben lejáró éves 
szerződéssekre is alkalmazni kell 
tehát az ily szerződések 1935. 
február 1 ig már 1935. március 
31 re felmondhatok. Ha azonban 
a jelzett időpontig a felmondás 
jogával egyik fél sem él, a szol­
gálati szerződés az eredeti felté­
telekkel április 1-től számított 
további egy évre meghosszabbí­
tottnak tekintendő. A szolgálati 
idő az uj törvény alapján rö v i­
dül meg, a cseléd összes járan­
dóságait csak a törvény által 
meghatározott időpontig  igényel 
heti.

T a lá lta to tt egy darab 
keztyü. Igazolt tulajdonosa a 
rendőrkapitányságon átveheti.

— K o rlá to z tá k  a mozié, ?e. 
dé lyeke t. A vasárnapi hiv? 03 
lap közli a mozgóképszi- I -zak 
engedélyezésének újabb szab , q. 
zását. A legtöbb helyen korlátoz­
ták az engedélyek számát. :3. 
hécs városéra egy engedélyt a- 
pitottak meg.

— Jégk lte rm e lós. A polgáv 
mester közli, hogy a sokac-rév 
fölött mintegy 50 méterre. a 
parttól legalább 10 méterre, va­
lamint a Horthy-zátony deli . da­
lán fekvő területeket, a jégver­
mek megtöltése céljából kijei ,.;e. 
A jégvermek kizárólag ezen ki­
jelölt helyekről, az előirt ,öz- 
egészségügyi és közbiztonsági 
szabályok pontos betartása n,e|. 
lett tölthetők meg.

— Uj zá ró ra  rendelet. Az 
államrendőrség országos kapit ny- 
sága rendeletet adott ki, amely 
február 1-től kezdődőleg újból 
szabályozza a zárórát. Esiernt 
éttermekben éjjel 1, kávehazak- 
bán éjjel 2 óráig szólhat a zene. 
A további zenéért külön dijak 
fizetendők. A maximális zaróra 
az eddigi 5 óra helyett 4, de ezt 
is kontingentálja a rendelet.

— A n y a k ö n y v i bejegyzések 
sze rin t 1935. évi január hó 
25 tői 1935. február hó 1-ig. 
Születések ; Szűcs György és Ju- 
risics Mária gyermeke Erzsébet, 
Bubreg József és Agárdics Mag- 
dolna gyermeke Ágnes, Tórkő 
József es Szabados Rozália gyer­
meke János, Schivanovics Lajos 
és Kurcz Mária gyermeke Erzsé­
bet Anna Katalin, Bosnyák And­
rás és Gergeta Anna gyermeke 
János, Gyurkó Mihály és Bencsik 
Júlia gyermeke István Mihály, 
László Karoly és Ritter Jozefa 
gyermeke Erzsébet, Nemeth Maria 
gyermeke Maria, Busz János és 
Zimmer Margit gyermeke Adám, 
Bauer József és Gerst Éva gyer­
meke Anna, Lehman Lajos és 
Adler Rózsa gyermeke Ágota 
Mária, Androvics Margit gyermeke 
Gizella Katalin, Vermes János 
körjegyzőségi írnok és Baracz 
Katalin házasságából Bezedekcn 
1935. évi januar hó 26 an Maria 
Katalin nevű leanyua született. 
Házasságkötések: Auth Gábor 
és Mutschler Teréz, Nagy József 
es Szaller Maria, W eitzl Géza és 
Zeiler Terez. Halálozások : Wiegl 
Ferenc 20 éves, Gerti György
59 eves, özv. Móhr Mátyásáé 
86 eves, özv. Heréb Matyásne
60 éves, Gadanyi Antal 53 eves.

| Busz Adam 1 napos, Heiler Já­
nos 70 éves.

I D Ő J Á R Á S
A  m o h á c s i  m .  le í r .  t é l i  

g a z d a s á g i  i s k o l a  m e t e o ­
r o l ó g i a i  á l l o m á s a  j e l e n t i  
1935. jan. 25-től 1935. febr. 1 ig. 

Mohácson
a hőmérsékleti maximum - f - 6 JC 
a hőmérsékleti m inimum — 5 IJC 

csapadék 2 5 mm. volt.

K Hfl*o c s m a -
ü z le te m b e

elszámolásra megfelelő 
óvadékkal egy megbíz­
ható Üzleti megbízottat 
keresek. Cím a kiado- 

SS SS hivatalban.
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— Méhészeti tan fo lyam  Ka­
posváron Somogypiegyei Köz­
ponti Méhészeti Egyesület ren­
dezésében tíz napos méhészeti 
tanfolyam kezdődik február hó 
6 án Kaposváron. A tanfolyam 
felöleli a gyakorlati méhészet 
összes ismereteit Ugyanakkor 
háztartási tanfolyam is lesz, ame 
lyen a háziasszonyokat a méz 
használtára tanitjak meg. Bő 
vebb értesítést küld : M a n ty  
Lajos ny. állomásfőnők Kapos­
vár, Nádor u. 13.

— Közgyűlés A Mohácsi Szi­
geti Ntpkör, ni lyrek székhaza a 
sziget Sáros nevű rfs>eben van, 
íebru<r hó 2-ar, il.etőiegj hata 
rozdtkeptelenSőg eseten 3-an dél­
után 2 órai kezdettel tartja meg 
rtrdes ív i közgvüleset a követ­
kező tárgysorozattal : 1. Elnöki
megnyitó. 2 Évi jelentés 3. A 
pénztáros évi jelentése es a fel­
it e ivet y megadása 4 A könyv- 
áros jelentésé. 5 Tisziuiitas 6. 

Esetleges indítványok. 7. Enóki 
zartszo A vezetőség felkéri a 
tdgokaf, hogy a közgyűlésén te l­
jes szambán szivesked|enek meg­
jelenni.

— A v á ro s i a d ó h iv a ta l fe l­
hívja azon adózókat akiknek adó­
tartozásukra részletfizetési ked­
veznie, yük van, hogy a sajat 
eidekűkben a részleteiket a leg­
pontosabban tartsak be, mert aki 
egy részletet nem tart be az a 
kedvezményét elveszti es egy­
szerre esedekesse válik az egesz 
összeg, másrészt, mert ezentúl 
n.it den hónapban a városi adó­
it.vatal végrehajtást fog lefoly­
tatni a be nem tartott tészlesek 
ellen.

— Felüittzetések a S zoclá li, 
Misszió T á rs u lt  M ohácsi S ze r­
ve ze té n e k  1 9 3 5  ja n u á r  6 án 
m e g ta r to t t  M a g y a r E s tjé n . 
Dr Mihaifly Vilmos 3ü P, Her­
ceg Montenuovo Nándor 20 P, 
dr. Lovass Simon 11.50 P, dr. 
Vondra Gy ula 11 P, F.scher 
Béla, Zantbach Érdre, Katari 
Antal, dr Margitay Lajos, dr. 
Nemet Kalntan, Piry Ferenc, v i­
téz Szilagyi Imre 10— 10 P, vitéz 
Oszlanyi Kornél es József 8 P, 
dr. Kapolnay Zsigntond 6 P, 
Puppt Ignác, W itt József, dr. 
Mthaiffi István, Sehmidt Lajos, 
dr. Ctauscher Jakab, Sehmidt 
Karoly, Lerch Ferenc, PcwJd 
család, Fridrich Oszkár, Pamlényi 
János, Peter Ignác, Görgey Mi­
hály, dr. Sehmidt Miklós, B.Uinth 
Gyula, Jahoda Ede, Schuiier Jó­
zsef, Börzsöny l.aszló, dr. L iba- 
novich Zoltán, Korén Atadar, 
Szent Ferenc rendzárda, dr Mi 
schung Konrad, Bognár Antal, 
Nemet Karoly, Zboray Ervin, v i­
téz Horvatih Iván 5 —5 P, Mayer 
Vilmos 5 40 P, Somogyi Kornél, 
dr. Kőnig Antal, Thym  Albert, 
Schneider Dezső es Karoly, Ihrig 
Denes, Lostorfer Rezső, dr. Pa- 
nusz Gyula, Lippóy János, Misz- 
lang János, Cserháti Sándor, dr. 
Bokrétás András, Zeitvogel János 
4—4 P, Stranczinger Sándor, v i­
téz Szórni Alajos, Langer Antal, 
Schneider Lajos, Nemeth Jenő 
3 50— 3.50 P, Salgó Imre, T  űr 
József, dr. Szücsy Ferenc, Nagl 
János, dr. Szepessy Tibor, \  tda 
Peter, Grams Béla, dr. Patton 
. >nos, Szohl Jakab, Bauer Karoly, 
Takács József, Ursits Alajos, dr. 
Kőnig Antal, Kanyó Béla, \  egh

József, Vértes János dr. Csúcs 
László, dr Dióssv József, dr. 
Kemenes l.aszló. Dobszay Mátyás, 
Nemet Géza, Zeitvogel Ferenc, 
Ferencv Gyula, Bezső Tivadar 
3— 3 P, Porganyi László, Pohli 
Ferenc, Banovics József, Porgányi 
Ferenc, Vucskics Imre 2.50—2.50 
P, Jahoda József, dr. Rdll János, 
Petrovics Karoly, Mayer Karoly, 
Petricsevics Lajos Szaoó József, 
H rvath Miklós, L’ rspru ig  József, 
dr. B ’ck Alajos, dr. Pap Ferenc, 
Herger Zoltán, Pálos József, dr. 
Szlavv Kornél, Porganyi Lajos, 
dr. Küll Miklós, Csongor István, 
Vereby József Hemrich Karoly, 
K is  Béla, Paausz Gyula, N. N, 
Pauer cukrászda, Szépé György, 
lnczédy Karoly, Megyeri Mihály, 
Frat ez István, dr. Horváth István, 
Légrady János, Tasnadi Fetenc, 
Csermák Rezső, Herger Aranka, 
Banovits Sándor, Merkner Lant- 
bért, Éva László, dr. Molnár Fe­
renc, dr. Szivér Lajos, tfj. Stollar 
Fetenc. Zombor Bala, vitéz Tó 
faivy Ágoston, Steidl Antal, Si­
mon Gyula, dr. Csida Sándor, 
Gelencsér Jaros, Huba » János, 
Réder Dezső, Jnkei Miklós, Szkla- 
danyi Ferenc, Inkei Andor 2 —2 P, 
dr. Gyarmathy Imre, Kecskés 
Lajos, Feigl Mihály, Frigyes Fe­
renc, Kőibe Mihálv, Gallér János, 
Marton Imre, Pancs-cs Mark, 
dr. Hadier Ottó. dr. Tibor Béla, 
Gerdei Ignác 1 50 —1 50 P, Ríh- 
mer Janka 1.20 P, Kirschner Jó­
zsef, Tonheiser Antal, Geringer 
Ferer c, N N, Leovics János, 
Reich Jakab 1 — 1 P, Varkonyi 
János, N. N, N. N 50— 50 fillér.

S P O R T .
S p o r t s z a k o s z t á ly o k

M o h á c s o n .
Az elmúlt év folyamán történt 

ujaszervezeskor megalakult szak­
osztályok közül a tenisz után az 
evezes volt az, amely eredménye­
sebb munkával létjogosultságát 
hirdette es sportmű-iödesre tö ­
rekedett.

Dr. Auber László szakosztály- 
vezető szervezése es munkálko­
dása nyomán az evezősport iránt 
érdeklődőket összegyűjtötték és 
a meglevő 6 személyes csónak 
ház melle GüO P-ős költséggel 
még egy 12 személyes csónak­
hazat építtetett az egyesület. Az 
anyagiakban szűkösen álló evező- 
szakosztalynak egyelőre csak 12 
csónakkal rendelkező tagja volt, 
akik évi 16 pengős tagdíjjal já ­
rulták hozza a szakosztály fenn­
tartásához, amely kisebb nagyobb 
túrákkal merítette ki sporttevé­
kenységét. Resztvettek az elmúlt 
evben a frontharcosok áltál tar­
tott csónakversenyen, amelyen 
kimondott sportsikert érték el. Az 
idei szezonban meg nagyobb 
buzgalommal működnek a szak­
osztály továbbfejlesztésen es újabb 
tagok lelentkezese eseten csónak 
veteie is kí.atasba helyezve veve'az 
egyesületnek. Az elképzelt 
programm szerint egy nagyobb 
túra lebonyolítása is tervbe van 
véve es igy minden valószínűség 
meg van arra, hogy ez a kissé 
drágább sport is altalanossa válik 
varosunkban.

A mar említett szakosztályok 
mellett meg számos szakosztaiya 
van a Mohácsi Torna Egyletnek,

•melyek azonban nem működtek
alandóan. A vivás és a birkózás­
egyszeri bemutató rendezésével 
vétette ntagat észre. Az úszás a 
frontharcosok versenyébe kap­
csolódott be, azonban a jövőben 
feltétlenül életképessé kell tenni 
és minden évben a Duna kihasz­
nálásával uszóversenyeket ren­
dezni. A kerékpár, box es atlé­
tika csak nagyreszt papiron volt, 
ame yek közül különösen az 
öles > és általános atlétikai kell 
meghonosita* i és működőképessé 
tenni. Az uiabban alakult szak­
osztályok pedig csak a jövőben 
kezdik nteg kimondottan műkö­
désüket

Zarószókepen azon renényünk- 
nek sdunk kifejezést, hogy az 
ujonan n egvalasztoít szakosztály­
vezetők ts  intézők nemcsak 
címnek tekintik megvalasztasucat, 
hanem minden erejükkel arra 
törekedjenek, hogy szakosztályuk 
lehetőséghez képest eletkepes mű­
ködést kifejtsen.

Szerkesztői üzenetek.
P  J .-n é . A hadviselt alkalmazottak 

előléptetése ügyében több helyről is 
kaptunk hozzászólást Mindannyi más- 
mas irányban foglal állást s úgy érez­
zük, hogy itt nagyon nehéz lesz az 
igazságot megtalálni, mert minden fél 
meg van győződve a maga igazáról. 
Leghelyesebbnek tartottuk egyelőre 
nem nyúlni a kérdéshez, mig az a kü­
lönféle érdekképviseleten keresztül va­
lamely irányban ki nem alakul Egyéb­
ként hálás köszönet szives munkássá­
gukért s alkalomadtán nagyon örülnénk, 
ha felkeresnék felelős szerkesztőnket.

Kelelóssz-rkesztó • 
B Á N  A N D R Á S

Uaptula|dono( és ktsdé i 
PRIDRICH 0S7.KAP

P i a c i  a r a k s  h«,VePr, « . „
Búza — -  15 80 P
Zab — — 1 3 -  P
Árpa — 13.50 P
Rozs — — 13 30 P
Tengeri m. 10 80 P
Bab — — 13—  P

i\ V I L I T E R
Az ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősseget a szerkesztősegg

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, kik felejthetetlen 

kis testvérünk:

M A T Y IK  A
elhunyta alkalmából bármi mó­
don részvétüket nyilvánították — 
ezúton is köszönetiinket fejez­
zük ki.

Mohács, 1935. évi január 30.

Dózsa Béla 
és testvérei

LÉG II U llBIfi
a m e r ik a i g y á rtm á n y ú  P A R K E R  
tö ltő to lla k  v a ló d i a ra n y  to llh eg g ye l 
m á r 16 P -tö l k ap h ató k  nagy v á la s z ­
tékb an  a m inőség g a ra n tá lá s á v a l

rí  a r r e r  Fridrich Oszkár keres
uujold

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, akik felejthetet­

len halottunk

özv Kovácsics Istvánná
elhunyta alkalmából részvétnyil- 
vánitaaaal, vagy a temetésen való 
megjelenésik által siettek fájdal­
munkat enyhíteni, ezúton mon­
dunk köszönetét

Mohács, 1934. januar hó 31

A gyászoló család

Jókarban levő használt

í r ó g é p e t
megvételre keresünk

Honsz iroda.

H ir d e tm é n y .
Alulírott legelő társulati elnök 

közhírré teszi, hogy 1935. évj 
február hó 3-án délután 2 
Órakor, az Erdőbirtokosság he­
lyiségében

évi rendes közgyűlést
tart, melyre a legelő társulati 
tagokat tisztelettel meghívom.

Balázs István
legelő társ. elnök.

Elsőrendű Baranyamegyei

KOZÉPBIRTOKBÉRLEÍET
keres azonnali átvételre a 
janyai bérgazdaság 
n p. ZOMBA, Tolnainegye.

1 ■ n  ■

-  —*—*-*-** A — — -

Vendéglősök
figyelmébe!

P a p ír s z a lv é t a ,  m in d e n  
n a g y s á g b a n  é s  á r b a n  
le g o lc s ó b b a n  k a p h a t ó :

FRIDRICH OSZKÁR
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  

M o h á c s . T e le lő n  67 .

*■ w r  v  w r w » v

v- es papír- 
kereskedésében.
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Kaliforniai pajzstetütől mentes
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UNGHVARY JÓ Z S E F
f a i s k o l á j a

C E G L É D .

B u d a p e s t i  ir o d a  VI., A n d r á s s y  u t  56 . 
Oktató nagy árjegyzék ingyen.
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I :  élet-, baleset-, tűz-, betörésbiztositás; J
ad fel, vagy biztosítási ügyben **

felvilágosítást akar
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E la d ó
v a d á s z f e g y v e r

I d rb  5 lövetű  16-os B ra u n in g  fe g y ­
v e r  sö ré tes .

C ím  a  k ia d ó h iv a ta lb a n

találni ma már olyan kereskedőt és iparost, 
akinek nyomtatványokra nem voina szüksége

Nem
fogja sohasem megbánni azt, ha összes 
nyomtatvány szükségletét nálam szerzi be

Soha
sem mellőzze nyomtatványrendelésnél tőlem 
is kérni árajánlatot. V ersenyképes  á ra k i

FRIDRICH OSZKÁR
könyv-, zenemű- és papirkereskedés, könyvnyomda és könyvkötészet

MOHÁCS, HORTHY MIKLÓS UT 36.

Pridncn Gszuar könyvnyomdája, ftiohács.


